2017年 6月 22日

各 位

株式会社ティア

名古屋市内を中心に、関東、東海、関西エリアで葬祭事業とフランチャイズ事業を展開

する株式会社ティア（本社：愛知県名古屋市北区、代表取締役社長：冨安 徳久）は、7 月

1日（土）に、『ティア原』（名古屋市天白区井口一丁目 2013番地）をオープンいたします。

 『ティア原』は、名古屋市天白区では「ティア相生山」に次ぐ 2 店舗目となる会館で、

県内 52店舗目の葬儀会館です。（直営、フランチャイズ合わせて全国で 91店舗目。）

本施設のホールには可動式間仕切りを設置しており、114㎡、169㎡の 2段階でスペース

の変更が可能となっております。小中規模の葬儀から最大 120 名様までが参列する葬儀ま

で、葬儀の規模に応じて最適な空間を提供いたします。また、ご遺族の方々に故人様との

時間をゆったりとお過ごしいただけるよう、親族控室を併設した家族葬専用ホールを設け

ました。

なお、『ティア原』のオープンに合わせ、7月 1日（土）、2日（日）の 2日間、一般の方

向けに、店内を自由にご覧いただける「オープンイベント」を実施いたします。

 また、報道関係の皆様のご取材も承っておりますので、ご希望の方は次頁の問い合わせ

先までご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。

 本施設の詳細及び株式会社ティアの概要につきましては、次頁をご参照ください。

News Release

名古屋市天白区 2 店舗目となる中型規模の葬儀会館が誕生

7 月 1 日（土）『ティア原』オープン

可動式間仕切りを完備したホールで、葬儀の規模に応じた最適の空間を提供

『ティア原』外観パース

住 所：名古屋市天白区井口一丁目 2013番地

電 話 番 号：052-804-8800

オープン日：2017年 7月 1日（土）

延べ床面積：488.6㎡

敷 地 面 積：1045.3㎡

施 設：ホール 1室（最大 120名収容）、家族葬専用ホール 1室（最大 20名収容）

         親族控室 2室（それぞれ和室 15畳）、会食室 1室（36席）

＜株式会社ティア 会社概要＞

本 社：愛知県名古屋市北区黒川本通 3丁目 35番地 1

代 表 者：代表取締役社長 冨安
トミヤス

 徳久
ノリヒサ

設 立：1997年 7月

資 本 金：11億 5,900万円（2017年 3月末現在）

上場市場：東京証券取引所市場第一部、名古屋証券取引所市場第一部

従 業 員 数：375名（2017年 3月末現在）

事 業 内 容：葬儀・法要事業、フランチャイズ事業

会 館 数：90会館（2017年 6月 22日時点）

『ティア原』 施設概要

株式会社ティアに関するお問い合わせ

株式会社ティア

担当：辻 TEL：052-918-8254 FAX：052-918-8600

会館 会館名

名古屋市 25

ティア中川、ティア笠寺、ティア港、
ティア山王、ティア緑、ティア御器所、
ティア大幸、ティア黒川、ティア黒川東館、
ティア中村、ティア相生山、ティア名港、
ティア浄心、ティア守山、ティア熱田、
ティア四軒家、ティア瑞穂、ティア名東、
ティア栄生、ティア道徳、ティア覚王山、
ティア本陣、ティア松葉公園、ティア滝ノ水、
ティア岩塚

清須市 1 ティア西枇杷島

海部郡 1 ティア蟹江

あま市 1 ティア甚目寺

豊明市 1 ティア豊明

豊橋市 3 ティア豊橋、ティア豊橋南、ティア豊橋西

知立市 1 ティア知立

岡崎市 3 ティア岡崎南 、ティア岡崎北、ティア岡崎中央

瀬戸市 2 ティア瀬戸南、ティア新瀬戸

春日井市 3 ティア春日井、ティア味美、ティア如意申

半田市 2 ティア半田南、ティア半田北

西尾市 1 ティア西尾

東海市 1 ティア東海

知多市 1 ティア知多

碧南市 1 ティア碧南

津島市 1 ティア津島

小牧市 1 ティア小牧中央

北名古屋市 1 ティア北名古屋

弥富市 1 ティア弥富

稲沢市 1 ティア稲沢

岐阜県 岐阜市 4
ティア長良、ティア又丸、ティア加納、
ティア芥見

住所

愛知県

会館 会館名

岐阜県 各務原市 3 ティア各務原、ティア那加、ティア蘇原

養老郡 2 ティア養老、ティアふなやす

大垣市 2 ティア大垣、ティア大垣東

海津市 1 ティア海津

不破郡 1 ティア垂井

三重県 桑名市 1 ティア桑名

津市 1 ティア津

鈴鹿市 1 ティア白子

大阪府 門真市 1 ティア門真

河内長野市 1 ティア千代田

泉大津市 1 ティア泉大津

貝塚市 1 ティア貝塚

富田林市 1 ティア富田林

大阪市 1 ティア住之江

藤井寺市 1 ティア藤井寺

堺市 4
ティア美原、ティア大野芝、ティア浜寺、
葬儀相談サロンティア泉ヶ丘

大阪狭山市 1 ティア大阪狭山

岸和田市 1 ティア岸和田

枚方市 1 ティア枚方

大東市 1 ティア大東

寝屋川市 1 ティア寝屋川

和歌山県 橋本市 1 ティア橋本

埼玉県 越谷市 1 ティア越谷

川口市 1 ティア鳩ヶ谷

茨城県 土浦市 1 ティア土浦北

神奈川県 大和市 1 ティア相模大塚

東京都 荒川区 1 葬儀相談サロン ティア日暮里

住所